

## NORDISK TIDSSKRIFT FOR KRIMINAL-VIDENSKAB

Tidsskriftets hovedredaktør gennem mange år, professor, dr. jur. Knud Waaben har ønsket at fratræde, og Dansk Kriminalistforening har anmodet lektor, lic. jur. Vagn Greve om at påtage sig hvervet. Vagn Greve har erklæret sig villig dertil, og jeg byder med disse linjer Vagn Greve velkommen til opgaven.

Den er ingenlunde let. Der er imidlertid grund til at vente, at den ændrede organisation af det nordiske redaktionelle samarbejde, som omtaltes af Waaben i 1. hæfte 1980 vil sikre tilgangen af et alsidigt og aktuelt stof. Hovedredaktørens stilling er desuden blevet styrket ved et honorar til varetagelse af de redaktionelle funktioner, som Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi har bevilget.

Ønsket om at bevare tidsskriftet som fælles tilknytningspunkt for medlemmerne af de nordiske kriminalistforeningers medlemmer blev bekræftet under en drøftelse, der fandt sted mellem gæster og værter ved den svenske kriminalistforenings møde i Stockholm i april d. å. Denne drøftelse understregede imidlertid også, at den fortsatte udgivelse må holdes indenfor snævre økonomiske rammer. Målsætningen er vedblivende den, der blev beskrevet af Waaben i 1. hæfte 1980, men med den fortsatte omkostningsforøgelse for fremstilling og forsendelse kan det ikke sikres, at det tilstræbte sidetal og det tilstræbte antal hæfter vil kunne opfyldes. Det er også tænkeligt, at tidsskriftet fremtidig vil komme til at fremtræde mindre elegant i udførelsen end i Waabens redaktørtid. Det er ikke den nu tiltrådte redaktør, der skal lastes for den eventuelle forringelse af tidsskriftets ydre skikkelse, men de snærende økonomiske bånd, som redaktionen arbejder under, ligesom ansvaret for, at dette hæfte først kommer nu, ikke falder på ham, men på den arbejdskonflikt i typograffaget, som i et par måneder i dette forår har hindret produktionen af tryksager her i landet.

Ved redaktørskiftet er der grund til at bringe Knud Waaben en tak for hans langvarige virke som hovedredaktør. Det har været et betydeligt og ofte noget brydsomt arbejde, men trods de vanskeligheder, han har mødt, er det lykkedes for Waaben at holde en anerkendelsesværdig standard for tidsskriftet og præsentere et udvalg af stof og synspunkter, der har været af interesse for både teoretisk og praktisk arbejdende kriminalister.

*Per Lindegaard*